
団体名　

番号

1 はい

2 はい

3 はい

4 はい

5 はい

6 はい

7 はい

8 はい

9 はい

10 はい

11 はい

12 はい

13 はい

14 はい

15 はい

16 はい

17 はい

※ １～10に１つでも「いいえ」がある場合は登録できません。

13～17に１つでも「はい」がある場合は登録できません。

社会教育関係団体（サークル）　チェックシート

回　　答項　　　目

学習、文化、ボランティアなどの社会教育活動を主な目的と
する団体ですか

団体の意思を表明する代表者はいますか。また、代表者は新
ひだか町民ですか

特定の政党の利害に関する政治活動や特定の候補者を支持す
る団体ですか（これを反対する団体も含みます）

特定の宗教を支持し、支援する宗教活動を行う団体ですか
（これを反対する団体も含みます）

団体の会則や規約はありますか

活動の拠点は新ひだか町ですか

活動費は会員からの会費等であり、その経理状況を明確にし
ていますか

構成人数は５人以上ですか

特別な事由がない限り、団体への加入・脱退を常に受け入れ
ていますか

活動計画があり、継続的な活動を行っていますか

講師が中心となり、講師が月謝や参加費を集めて活動してい
ますか

構成人数の半数以上が町内に在住・在勤・在学していますか

営利を目的とした事業を行う団体ですか

講師（指導者）はいますか

※講師に謝礼の支払いがある場合のみ回答
　　団体の代表者と講師（指導者）は同一人物ですか

講師（指導者）への謝礼の支払いはありますか

会則や規約に基づき、年に１回は総会を開催し、また、会員
の総意で役員を選出していますか



いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

社会教育関係団体（サークル）　チェックシート

回　　答


